

## Favoriserer menn?



FOTO: YAY MICRO

Stortinget har sagt ja til en prøveordning med innstegsstillinger i forskningsmiljøer, men ordningen kan komme til å favorisere menn, ifølge kjønnsforskere. Det som særlig vekker skepsis er punktet om at det ikke skal ha gått mer enn fem år siden søkerne til innstegsstillingene disputerte. Mange kandidater vil være i en periode med fødsler og omsorg for små barn, noe som særlig tar av kvinnes tid, skriver Senter for kvinne- og kjønnsforskning i Bergen i sitt hørings svar, skriver På Høyden.

## Skjevrekuttering



FOTO: YAY MICRO

Barn av høyt utdannede er fortsatt klart overrepresentert blant studenter i Sverige, viser en rapport fra Universitetskanslerämbetet (UKÄ) og Statistiska centralbyråen, ifølge bladet Forskerforum. Mens 25 prosent av 19 – 34-åringene har foreldre med høy utdanning gjelder det for 38 prosent av nye studenter i samme aldersgruppe.

– Den sosiale skjevrekutteringen har stort sett ikke endret seg de siste ti årene, sier Helen Dryler ved UKÄ. Forskjellen øker ytterligere ved overgangen til doktorgradsstudier, der 56 prosent hadde høyt utdannede foreldre.

## Tykk og troverdig



FOTO: YAY MICRO

Undersøkelser har vist at overvektige personer risikerer å bli bedømt negativt og å bli sett på med mindre respekt, ganske enkelt på grunn av overvekten. Studier har også vist at den samme tendensen kan gå ut over leger og annet helsepersonell. Men tilsynelatende ikke tannleger, viser en ny britisk undersøkelse, gjengitt av det danske Tandlægebladet.

To normalvektige tannleger, en mannlig og en kvinnelig, opptrådte på foto i undersøkelsen, dels i normalt tilstand og dels i fotoredigert tilstand som svært overvektige. 300 personer ble bedt om å bedømme modellenes kompetanse, profesjonalitet og seriøsitet – og de ble også bedt om å angi om de for eksempel ville respektere tannlegenes råd om kost og røyking. Undersøkelsen viste ingen signifikant forskjell på tilliten til de tykke og de normalvektige tannlegene.

Asimakopoulou K, Ignatius J, While A et al. The effect of dentists' body-weight size on student social judgments of dental skill and patients' behavioural intentions; a vignette study. J Dent 2014.

## Vurderer antiterrorlov

Samtidig som Europa er rystet etter det seneste terrorangrepet i Paris, vurderer det britiske parlamentet en ny antiterrorlov, skriver Forskerforum. Loven er blitt sterkt kritisert av universitetsmil-



FOTO: YAY MICRO

jør fordi den vil kunne begrense ytringsfriheten og tvinge universitetsansatte til å rapportere inn mistenkelig atferd blant studenter. Loven vil både forby ekstremister å uttale seg og også påby offentlige instanser å rapportere personer som er 'sårbar overfor radikaliserings'. Motstand mot innrapportering kan føre til rettslig forfølgelse, skriver The Guardian.

## Grenseløst Norden



FOTO: YAY MICRO

Rundt 70 000 nordiske statsborgere bor i ett nordisk land og jobber i et annet. Jo mer grenseløst Norden blir, desto raskere blir den økonomiske veksten i regionen. Den globale konkurransekraften blir sterkere, og det blir skapt stadig flere arbeidsplasser. Allerede nå er grensependlernes arbeidsinnsats i Norden en god forretning økonomisk: Den er verd cirka 5,6 milliarder euro per år, skriver Nordisk ministerråd i en pressemelding.

Norge er det landet som vinner aller mest økonomisk på grensependlingen. 60 prosent av alle grensependlere har